
 
       ASL N. 7 CarASL N. 7 CarASL N. 7 CarASL N. 7 Carboniaboniaboniabonia    

  
 

  
 
          

 
   Deliberazione n.      327/C 

 

adottata dal Commissario in data          28/12/2009 
 
 
Oggetto:  Autorizzazione procedura negoziata ad offerte plurime (cottimo fiduciario), per la fornitura urgente 

di ecotomografi per  le UU.OO. di Ostetricia/Ginecologia dei PP.OO. S. Barbara e Sirai.  
 Approvazione Capitolato Speciale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso che è intendimento dell’Azienda provvedere in tempi brevi all’acquisizione di n° 2 

ecotomografi per le UU.OO. di Ostetricia/Ginecologia dei PP.OO. S. Barbara e Sirai, al fine 
di assicurare la continuità dell’assistenza e non provocare l’interruzione dei servizi; 

 
 Atteso che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere; 

 
Tenuto conto che la spesa presuntiva ammonta a circa € 150.000,00+ IVA di legge; 
 
Considerato che sulla base delle motivazioni e necessità palesate dall’Azienda appare percorribile 

l’acquisizione mediante gara informale (cottimo fiduciario), ai sensi dell’art. 125 comma 11 
del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., come ribadito all’Art. 7 del Regolamento Aziendale per gli 
acquisti in economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Precisato che trattasi di acquisto il cui importo è superiore a € 20.000,00 IVA esclusa e pertanto, ai 

sensi del art. 7  del succitato regolamento, si può procedere all’acquisto previo interpello di 
n° 5 Ditte, e previa adozione di atto deliberativo;  

 
Evidenziato che la fornitura di che trattasi trova copertura sull’intervento di seguito specificato di cui al 

programma di investimenti sanitari per il triennio 2007-2009, approvato dalla Giunta 
Regionale con Deliberazione n° 40/25 del 09.10.2007 , per il quale l’Azienda risulta 
beneficiaria di un assegnazione  di complessivi € 3.700.000,00:  
• N. 29 -  € 500.000,00 finalizzato all’acquisizione di attrezzature e arredi nei presidi 

ospedalieri e nel territorio– Anno 2008,  
 

Precisato che le ditte da invitare saranno individuate tra quelle iscritte all’Albo Fornitori Aziendale 
nonché a ciascuna ditta che dovesse farne specifica richiesta di partecipazione; 

 
Dato  atto che per l’avvio della presente procedura è dovuto da parte dell’Azienda, il contributo per 

l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di cui alla deliberazione della medesima 
Autorità del 1° marzo 2009 “Attuazione dell’art. 1,  commi 65 e 67 della Legge n. 266 del 
2005 per l’anno 2009”; 

 
PROPONE 

 
di adottare atto deliberativo di autorizzazione all’acquisto a mezzo procedura negoziata di carrelli di 
emergenza e defibrillatori ai sensi del Regolamento per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs. 
163/2006 approvato con delibera n°1305 del 19/12/06 ; 

 
 



 

 
       ASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 CarboniaASL N. 7 Carbonia    

  
 

segue Deliberazione 327/C del 28/12/2009  
 

 

  
 
          

 

IL COMMISSARIO 
 

Preso atto  dell’Istruttoria del Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 
4 di autorizzare formalmente, la procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura urgente di  

“ecotomografi per  le UU.OO. di Ostetricia/Ginecologia dei PP.OO. S. Barbara e Sirai”; 
 

4 di approvare l’allegato Capitolato Speciale da inviare alle Ditte risultanti dall’elenco allegato, nonché alle 
ditte che dovessero presentare richiesta di partecipazione;  

 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti correlati all’espletamento 

della procedura negoziata; 
 
4 di confermare, ai sensi della delibera 679/2008, la formale delega al Resp.le Servizio Acquisti per 

provvedere alla regolare designazione dei componenti della commissione di gara; 
 
4 di disporre la contabilizzazione della spesa presunta di € 150.000,00 oltre l’IVA di legge sulla classe di 

costo 020300004 del piano dei conti aziendale  – intervento di € 500.000,00, finalizzato all’acquisizione 
di attrezzature e arredi nei presidi ospedalieri e nel territorio – Anno 2009, di cui al il programma di 
investimenti sanitari per il triennio 2007-2009, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n° 
40/25 del 09.10.2007; 

 
Il Commissario  

Dr. Maurizio Calamida 
 

 Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sani tario 
      Dr. Giuseppe Serra       Dr. Antonio Macciò  

 
 

   

 
Resp.le Servizio Acquisti 
Dr.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 
Ufficio gare/A. Ventura 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Bilancio  

 

 

Indizione fornitura urgente carrelli e defibrillatori 
 


